
社会医療法人 蛍水会  名戸ヶ谷病院・名戸ヶ谷あびこ病院  

2024 年  薬剤部 インターンシップご案内 

 

名戸ヶ谷病院は、千葉県北西部（東葛北部地区）の地域密着型の病院です。急性期から慢性期まで地域の方々へ

安心安全な医療体制を提供すべき日々活動しています。病院の理念『全身的医療の提供・救急患者様を断らない』 

をスタッフ一丸で日々取り組んでいます。 

開催 日程 

2024 年 U：3 月 19 日火 8:30~13:30  V：3 月 26 日火 8:30~13:30 

    W：4 月 5 日金 8:30~13:30   

（名戸ヶ谷あびこ病院⇒名戸ヶ谷病院）  

集合場所 （名戸ヶ谷あびこ病院 1 階 総合受付） 

集合時間 （8:15 頃：ＪＲ我孫子駅南口の病院バス 8:00 発：無料ご利用ください）☆公共交通機関のご利用をお願いします。 

持ち物  （白衣・上履き・筆記具・学生証コピー：身元確認の為・健康ﾁｴｯｸｼｰﾄ：14 日前からの検温表） 

申し込み方法  メール（smiura@nadogaya.com）へ７日前までに 申し込みください。 

スケジュール   8:30   朝礼・薬局内見学 （名戸ヶ谷あびこ病院）  

9:00   注射セット・調剤   

         10:00   院内見学 

         11:00   移動        （名戸ヶ谷病院へ） 

         11:30   院内・薬局内見学 /無菌混注（見学・模擬） 

         12:30   服薬指導模擬・SGD・質疑応答 

         13:30   解散 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最寄駅（名戸ヶ谷あびこ病院 131 床：JR 我孫子駅） 

   （名戸ヶ谷病院 300 床：東武ｱｰﾊﾞﾝﾗｲﾝ新柏駅） 

 

健康チェックシート  

東邦大 ６ 明治薬科 ５ 

城西国際 ３ 城西 ３ 

東京薬科 ２ 日大 ２ 

北陸 １ 北里 １ 

帝京 １ 昭和 １ 

岐阜薬科 １ 共立薬 １ 

スタッフの出身大学はさまざまです。 

https://www.nadogaya.com 

https://nadogaya-abiko.com 

名戸ヶ谷病院 名戸ヶ谷あびこ病院 

mailto:smiura@nadogaya.com）へ７日前までに


受付時に薬局へ必ずご提出願います。 

 

所属名 （大学名）  

氏名  

連絡先   

 

 

2 週間の体温を記入してください 

日付   /   /   /   /   /   /   / 

体温        

日付   /   /   /   /   /   /   / 

体温        

 

 

 

 

 

2 週間における以下の事項の有無 ※該当するものに「✓」を記入してください。  

チエック項目  

平熱を超える発熱がない  

咳（せき）、のどの痛みなどの 風邪症状がない  

だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がない  

臭覚や味覚の異常がない  

体が重く感じる、疲れやすい等がない  

新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がない  

同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない  

入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への 渡航 

又は当該 在住者との濃厚接触 

 

 

 

新型コロナワクチン接種について ※該当するものに「✓」を記入してください。 

実施していません  

実施済（回数   ）  

 


